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Znane są pojazdy, w których blok na¬
pędowy jest umieszczony w pobliżu napę¬
dzanej przedniej lub tylnej osi, w których
odpada wał* napędowy pomiędzy przekład¬
nią zmiany biegów i pędnią osiową i w
których pozostałe części pojazdu pozosta¬
wały bez zmiany, jak np. rama podwozia
albo rura dźwigarowa i nadwozie, przy
czym to ostatnie może stanowić wraz z
dźwigarami jedną całość. Obecnie okaza¬
ło się, że taki układ urządzenia napędowe¬
go stwarza możliwość przeprowadzenia zar-
aadniczej zmiany w budowie pojazdu i u-

^proszczenia fabrykacji, zmniejszenia wa¬
gi oraz ułatwienia dostępu do poszczegól¬
nych części.

Według wynalazku pojazd jest podzie¬
lony na trzy niezależne części, które po ich
wykonaniu mogą być połączone ze sobą.

Właściwe nadwozie pojazdu może otrzy¬
mać kształt odpowiedni dla przejęcia sił,
powstających na skutek połączenia ze¬
społów osiowych z nadwoziem bez stoso¬
wania dźwigarów, przeprowadzanych
przez całą długość podwozia. Przednia i
tylna ściana właściwego nadwozia tworzą
wraz z dachem, podłogą, ścianami boczny¬
mi oraz podłużnymi dźwigarami dachowy¬
mi, przeprowadzonymi dalej aż do podło¬
gi pojazdu, układ dostatecznie sztywny do
przeciwstawienia się znacznym natęże¬
niom. Podłoga, łącząca przednią i tylną
ścianę, jest przy tym narażona tylko na
ciągnienie i z tego powodu roożg być wy¬
konana z cienkiej blachy bez konieczności
wprowadzania usztywnień poprzecznych.
Tym sposobem podłoga na swej całej sze¬
rokości wypada płaska i gładka, dzięki eze-



mu powstaje więcej wolnego miejsca. Dwie
skrajne części pojazdu, przednia i tylna,
są zaopatrzone w kołnierze, które umożli¬
wiają odpowiednie przymocowanie zespo¬
łów osiowych do zewnętrznych ścian nad¬
wozia względnie do umieszczonych w tym
nadwoziu, a prowadzonych wzdłuż dachu
dźwigarów podłużnych. Dalsza cecha wy¬
nalazku polega na tym, że dolne końce po¬
prowadzonych wzdłuż dachu podłużnych
dźwigarów, w części pod siedzeniem, są
wygięte w taki sposób lub też podstawy
siedzenia są w taki sposób połączone szty¬
wno z tymi dźwigarami podłużnymi, że
stanowią z nimi jedną sztywną całość. Ze¬
wnętrzna osłona może być z przodu i z ty¬
łu uzupełniona pokrywami, połączonymi z
nadwoziem odejmowanym oraz odchylny-
mi i nadającymi pojazdowi kształt opły¬
wowy. Ponadto pokrywy te ułatwiają do¬
stęp do urządzenia napędowego oraz do o-
bu osi.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny.

Rysunek przedstawia przednią ścianę 1
oraz tylną ścianę 2 nadwozia. Ściany te są
połączone ze sobą podłużnymi dźwigarami
3, poprowadzonymi wzdłuż dachu pojazdu
i dochodzącymi w dół aż do podłogi U po¬
jazdu. Dźwigar 5 jest połączony przy po¬
mocy resorów 6 z przednimi kołami kie¬
rowniczymi i jest przymocowany do ścia¬
ny 1 pośrednio lub bezpośrednio na znacz¬
nej wysokości. Tylny dźwigar 7 dźwiga
blok napędowy 8, składający się z silnika,
przekładni zmiany biegów i osi napędo¬
wej, i jest również połączony na znacznej
wysokości pośrednio lub bezpośrednio ze
ścianą tylną 2. Siedzenia 9 we wnętrzu
właściwego nadwozia opierają się na dźwi¬
garach 10, połączonych sztywno z dźwiga¬
rami 8. Pokrywa przednia 11 i pokrywa
tylna 12 mają wraz z środkową częścią
nadwozia kształt opływowy lub do tego
zbliżony. Części te, zarówno jak wysokie

nasadki na dźwigarach 5 i 7, dają się od¬
łączać od właściwego nadwozia, tak iż po¬
jazd zostaje podzielony płaszczyznami
A —A względnie B — B na trzy niezależne
części, oznaczone I, II i ///. Te niezależne
od siebie części mogą być wykonane każda
oddzielnie i następnie połączone ze sobą
jak również ponownie od siebie odłączone.
Właściwe nadwozie nie posiada więc żad¬
nych przelotowych dźwigarów. Podłoga
pudła jest narażona wyłącznie tylko na
ciągnienie, zbyteczne jest więc stosowanie
usztywnień przeciw wyboczeniu. Siedzenia
mogą być również rozmieszczone w taki
sposób, że odpowiadające im obciążenie
wywołuje w podłodze tylko naprężenia
ciągnące, równoważące siły, pochodzące od
części I i III, skutkiem czego zarówno
dach, jak i podłoga mogą być wykonane
lekko bez obawy zmniejszenia ich wytrzy¬
małości. Jak już wspomniano, pokrywy 11
i 12 są przymocowane przegubowo do
środkowych części nadwozia.

Pojazd według wynalazku umożliwia
wykonanie oddzielnych jego części w róż¬
nych warsztatach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pojazd mechaniczny, w którym
blok silnikowy stanowi całość z osią na¬
pędową, znamienny tym, że składa się z
trzech niezależnych części, przy czym przy¬
najmniej jedna z części zewnętrznych, za¬
wierających zespoły osiowe, jest połączo¬
na z częścią środkową w sposób odłączal-
ny.

2. Pojazd według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jego przednia i tylna część
(I i III) są połączone ze sobą dźwigara¬
mi podłużnymi (3), przeprowadzonymi
wzdłuż dachu i wzdłuż ściany przedniej
względnie tylnej ściany części środkowej
pojazdu, aż do podłogi.

3. Pojazd według jednego z zastrz. 1
lub 2, znamienny tym, że przednia i tyl-
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na ściana są połączone ze sobą podłogą,
która jest narażona wyłącznie tylko «a
ciągnienie.

4. Pojazd według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że wsporniki siedzeń stano¬
wią wraz z podłużnymi dźwigarami, prze¬
prowadzonymi wzdłuż dachu, jedną szty¬
wną całość.

5. Pojazd według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tym, że zewnętrzne części (I
względnie III) są połączone ze ścianą prze¬
dnią (1) i tylną (2), względnie wzdłuż
nich przeprowadzonym dźwigarem (3), za
pomocą kołnierzy.

6. Pojazd według zastrz. 1 — 5, zna¬

mienny tym, że przynajmniej jedna z o-
bydwóch części osiowych (I względnie III)
jest zaopatrzona w występy, wystające po¬
nad przynależną ścianą (1, 2).

7. Pojazd według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienny tym, że przynajmniej jedna z po¬
kryw (11 względnie 12), stanowiących
nadwozia części przedniej względnie tyl¬
nej części pojazdu, jest połączona z nad¬
woziem części środkowej pojazdu w spo¬
sób odłączalny.

Ringhoffer-Tatra-WerkeA. G.
Zastępca: inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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